[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ САРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.01.2015                                                                                                               № 3

Об утверждении Плана противодействия коррупции Саровского сельского поселения Колпашевского района Томской области на 2015 год

     В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить План противодействия коррупции Саровского сельского поселения  на 2015 г. (приложение).

      2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Саровского сельского поселения.

     3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                 В.Н. Викторов

Приложение
к постановлению администрации
Саровского сельского поселения
от  14.01.2015 №3

План
противодействия коррупции Саровского сельского поселения на 2015 год

	№
п/п
	Наименование мероприятия

Ответственный за выполнение

	Сроки выполнения
	Отметка о выполнении

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Организационно – правовые  мероприятия

	1.1.
	Информировать Главу Саровского сельского поселения о фактах невыполнения муниципальными служащими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции.
	Хохлова Л.В.
	Ежеквартально

	1.2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов нормативно-правовых актов, разрабатываемых структурными подразделениями администрации Саровского сельского поселения
	Викторов В.Н.
	В течение года

	1.3.
	Размещение проектов нормативных правовых актов на официальном сайте администрации Саровского сельского поселения для проведения независимой антикоррупционной экспертизы.
	Лутчикова Н.В.
Трифонова О.В.
	В течение года

	1.4.
	Провести анализ практики рассмотрения обращений граждан и организаций по фактам коррупции, подготовить предложения по совершенствованию данной деятельности.
	Лутчикова Н.В.
Хохлова Л.В.
	Ежеквартально

	1.5.
	Проанализировать состояние работы по приведению муниципальных правовых актов в соответствие с федеральным законодательством о противодействии коррупции и разработать предложения по совершенствованию данной деятельности.
	Хохлова Л.В.
	В течение года

	1.6.
	Организовать работу по своевременному приведению муниципальных правовых актов Саровского сельского поселения в соответствие с требованиями федерального законодательства, устанавливающего порядок проверки сведений, предоставляемых муниципальными служащими о своих расходах.
	Хохлова Л.В.
	В течение года

	1.7.
	Подготовить отчет об исполнении мероприятий Плана противодействия коррупции Саровского сельского поселения в 1 полугодии 2014 года. Результаты доложить главе Саровского сельского поселения.
	Лутчикова Н.В. Хохлова Л.В.
	Июнь

	2. Мероприятия кадрового характера при прохождении муниципальной службы

	2.1.
	Проанализировать деятельность комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Саровского сельского поселения.
	Викторов В.Н.
	В течение года

	2.2.
	Провести индивидуальные собеседования с муниципальными служащими по недопущению поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание дачи взятки или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки.
	Викторов В.Н.
	2 полугодие

	3. Мероприятия информационного характера и пропаганды

	3.1
	Разместить сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и членов их семей на официальном сайте поселения.
	Хохлова Л.В.
	Апрель

	3.2
	Провести анализ своевременности размещения муниципальных правовых актов и их проектов по вопросам противодействия коррупции на официальном сайте администрации Саровского сельского поселения
	Хохлова Л.В.
	Ежеквартально

	3.3.
	Обеспечить регистрацию уведомлений о фактах обращений в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.
	Хохлова Л.В.
	В течение года

	4. Мероприятия по реализации мер экономического характера

	4.1.
	Обеспечить своевременное размещение проекта муниципального правового акта на официальном сайте администрации поселения об утверждении бюджета Саровского сельского поселения на 2016 год.
	Трифонова О.В.
	Октябрь-ноябрь

	4.2.
	Провести анализ предложений, поступивших от граждан по вопросам формирования и исполнения бюджета Саровского сельского поселения на 2016 год.
	Трифонова О.В.
	Ноябрь

	4.3.
	Проводить исследование рынка товаров, работ и услуг с целью определения среднерыночных цен на продукцию, закупаемую для муниципальных нужд.
	Лутчикова Н.В.
Трифонова О.В.
	В течение года